
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32» 

 

                 Каменск-Уральский ГО, Свердловской области, ул. Ленина, 208       тел. 365-742 

ПРИКАЗ № 151 

от   «04»  сентября 2024  года. 

«Об организации и проведении  школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников   

в Средней школе № 32  

в 2024/2025 учебном году» 

 

   В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и 

молодёжной политики Свердловской области от 2.08.2024 № 1038-Д «Об 

обеспечении организации проведения всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2024/2025 учебном году» в целях организации и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Средней 

школе № 32 в 2024/2025 учебном году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в Средней 

школе № 32  в 2024/2025 учебном году с 12 сентября по 25 октября2024 года:   

1) По 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, 

асрономия, биология и физика) с использованием информационного ресурса 

«Онлайн -курсы Образовательного центра «Сириус» (далее - платформа 

«Сириус. Курсы) в информационно -телекоммуникационной сети Интернет» 

(далее - сеть «Интернет»); 

2) По 12 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык 

(английский), искусство (мировая художественная культура), история, 

литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, 

русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика) с 

использованием дистанционных информационно -коммуникационных 

технологий на платформе http://vsosh.irro.ru Регионального центра обработки 

http://vsosh.irro.ru/


информации и оценки качества образования государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного профессионального 

образования Свердловской области «Институт развития образования» (далее - 

ГАОУ ДПО СО «ИРО»). 

2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады в 2024/2025 

учебном году (прилагается). 

3. Назначить Сутягину Т.В., заместителя директора по УВР в организатором , 

осуществляющей информационное и организационное - сопровождение 

школьного этапа олимпиады. 

4. Назначить Князеву А.К., ответственным за внесение информации в РБДО, 

техническим специалистом для сопровождения школьного этапа олимпиады. 

5. Заместителю директора по УВР Сутягиной Т.В..: 

1) Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее - Порядок проведения всероссийской олимпиады 

школьников), санитарно -эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в общеобразовательных учреждениях, действующих на 

момент проведения олимпиады; 

2) обеспечить выполнение требований к организации и проведению школьного 

этапа олимпиады по 18 предметам; 

3) представить в Фонд «Золотое сечение» в электронном виде информацию об 

ответственном за организацию и проведение олимпиады на электронный адрес: 

l.kulagina@zsfond для организации обмена оперативной информации в срок до 

1 сентября; 

4) Определить квоты победителей и призёров школьного этапа олимпиады; 

5) Утвердить и передать Елисеевой Е.В., ответственной за сайт Средней школы 

№ 32 для публикации на официальном сайте Средней школы № 32, в сети 

«Интернет» результаты школьного этапа олимпиады в виде рейтинговой 

таблицы в соответствии с Порядком проведения олимпиады; 

6) провести школьный этап олимпиады в сроки, установленные настоящим 

приказом, и в соответствии с организационно -технологической моделью 

проведения школьного этапа олимпиады, утверждённым настоящим приказом; 

7) обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 

школьного этапа олимпиады в образовательном учреждении; 



8) организовать награждение победителей и призёров школьного этапа 

олимпиады. 

 

 

6. Учителям-предметникам 4-9 классов: 

1)  в срок до 8.09.2024 года провести диагностические работы с целью отбора 

обучающихся для участия в школьном этапе олимпиады в 2024/2025 учебном 

году, составить списки участников по классу и передать классным 

руководителям. 

2) В день проведения он-лай олимпиады организовать участие обучающихся 

согласно составленного списка после уроков в кабинете № 208. 

7.  Классным руководителям Средней школы № 32, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего и основного  общего образования: 

1) проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 

о порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте и времени 

проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету; 

2) обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, желающих принять участие в школьном этапе олимпиады, об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, и 

о согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего 

ребёнка, в том числе в сети «Интернет»; 

8.Князевой Ю.К. внести информацию в РБДО об участниках школьного этапа 

олимпиады в срок до 9 сентября 2024 года и результатах их участия; 

9.Князевой Ю.К. согласовать время с учителями-предметниками для проведения 

всероссийской олимпиады школьников он-лайн в кабинете 208. 

10. Елисеевой Е.В., ответственной за сайт, опубликовать на официальном сайте 

Средней школы № 32, в сети «Интернет» результаты школьного этапа 

олимпиады в виде рейтинговой таблицы в соответствии с Порядком проведения 

олимпиады; 

11.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор Средней школы № 32                                              М.А. Гоголева 

 

 

 



Утвержден 

                                                                          Приказом директора 

                                                                          Средней школы № 32 

                                                                          от 04.09.2024 № 151 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Средней школе № 32 в 2024/2025 учебном году 

 

Предмет  Даты 

проведения 

олимпиады 

Платформа 

проведения  

Сроки выполнения 

олимпиадных заданий  

Ответственные  

 

1 2 3 4  

Литература  
(очный тур) 

12-13 
сентября 

Кабинет № 113 время и место 
проведения определяет 

организатор школьного 

этапа  

Мезенцева 
И.В. 

Гоголева 

М.А. 
Кунщикова 

А.В. 

Экономика  16 

сентября 

http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 первого дня до 

20:00  
последнего дня, 

указанного в графике по 

местному  
времени 

Малых Е.М. 

Обществознание  

(онлайн) 

18-19 

сентября 

http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 первого дня до 

20:00  

последнего дня, 
указанного в графике по 

местному  

времени 

Малых Е.М. 

Искусство (Мировая  
художественная  

культура)  

(онлайн) 

20 
сентября 

http://vsosh.irro.ru 
 

с 8:00 первого дня до 
20:00  

последнего дня, 

указанного в графике по 
местному  

времени 

Замараева С.С. 

Русский язык  

(онлайн) 

23-25 

сентября 

http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 первого дня до 

20:00  
последнего дня, 

указанного в графике по 

местному  
времени 

Мезенцева И.В. 

Гоголева М.А. 
Кунщикова 

А.В. 

Основы  

безопасности  

жизнедеятельности и 
защиты Родины (онлайн) 

27  

сентября 

http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 первого дня до 

20:00  

последнего дня, 
указанного в графике по 

местному  

времени 

Корелина Т.К. 

Основы  

безопасности  

жизнедеятельности и 

защиты Родины (очный 

28  

сентября 

Кабинет № 213 время и место 

проведения определяет 

организатор школьного 

этапа  

Корелина 

Т.К. 

http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/


1 2 3 4  

тур)  

Экология (онлайн) 30 

сентября 

http://vsosh.irro.ru 

 

в течение указанного 

дня 
в период с 8:00 до 20:00 

местного времени 

Мордовских 

Е.А. 

История  1-2 

октября 

http://vsosh.irro.ru 

 

в течение указанного 

дня 
в период с 8:00 до 20:00 

местного времени 

Стрижнева 

И.А. 

Физика  3 октября http://vsosh.irro.ru 
 

в течение указанного 
дня 

в период с 8:00 до 20:00 

местного времени 

Кулезнева 
А.Е. 

Физическая культура  
(онлайн, очный тур) 

7-8 
октября 

спортзал время и место 
проведения определяет 

организатор школьного 

этапа  

Прокопьева 
С.В. 

Гордеев И.П. 

География (онлайн) 9 октября http://vsosh.irro.ru 
 

в течение указанного 
дня 

в период с 8:00 до 20:00 

местного времени 

Лесникова 
О.А. 

Мордовских 

Е.А. 

Биология 5-6 классы 

(онлайн) 

10 

октября 

http://vsosh.irro.ru 

 

в течение указанного 

дня 

в период с 8:00 до 20:00 

местного времени 

Мордовских 

Е.А. 

Биология 7-9 классы 

(онлайн) 

11 

октября 

http://vsosh.irro.ru 

 

в течение указанного 

дня 

в период с 8:00 до 20:00 
местного времени 

Мордовских 

Е.А. 

Химия (онлайн) 14 

октября 

http://vsosh.irro.ru 

 

в течение указанного 

дня 

в период с 8:00 до 20:00 
местного времени 

Мальцева 

Е.В. 

Английский язык  

(онлайн, очный тур)) 

15-16 

октября 

http://vsosh.irro.ru 

каб 102 

 

с 8:00 первого дня до 

20:00  

последнего дня, 
указанного в графике по 

местному  

времени 

Темирева А.М. 

Математика 

4-6 классы 

(онлайн) 

17 

октября 

uts.sirius.online. в течение в указанного 

дня в период  

с 8:00 до 20:00 местного  

времени 

Степанова 

Т.А. 

Левченко 

Н.В. 
Холодова 

С.В. 

Математика 

7-9 классы 
(онлайн) 

18 

октября 

uts.sirius.online. в течение в указанного 

дня в период  
с 8:00 до 20:00 местного  

времени 

Левченко 

Н.В. 
 

Право(онлайн) 21 
октября 

uts.sirius.online. в течение в указанного 
дня в период  

с 8:00 до 20:00 местного  

времени 

Малых Е.М. 

Технология (онлайн, 
практический тур)  

22-23 
октября 

uts.sirius.online. в течение в указанного 
дня в период  

с 8:00 до 20:00 местного  

времени 

Гордеев И.П. 
Мордовских 

Е.А. 

http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/


1 2 3 4  

Английский язык  
(очный тур) 

23-24 
октября 

Кабинет № 11                
3 

время и место 
проведения определяет 

организатор школьного 

этапа  

Болотова 
Л.Д. 

Информатика 24 
октября 

uts.sirius.online. в течение в указанного 
дня в период  

с 8:00 до 20:00 местного  

времени 

Елисеева Е.В. 

 

  По предметам: иностранные языки, искусство (МХК), физическая культура, 

технология, русский язык, основы безопасности жизнедеятельности проводится 

в два тура - онлайн -тур (теоретический) и очный тур (практический), по 

предмету литература предусмотрен только очный тур. 

http://uts.sirius.online/

		2024-09-16T17:00:58+0500
	Гоголева Марина Александровна




